
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Numero Registro Generale Data

13 12-02-2026

 

OGGETTO:

MODIFICA  TEMPORANEA  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  CON 
ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  SOSTA  CON  RIMOZIONE  E  DIVIETO  DI 
CIRCOLAZIONE DI  CICLI,  MOTOCICLI  E  VEICOLI  IN  OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "CARNEVALE DI SEDICO 2026"

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

 

VISTA  la  richiesta  del  12/02/2026,  ns.  prot.  n.2387/2026,  presentata  dall’Associazione 
denominata “Carnevale Sedico A.P.S.”, con sede a Sedico in via Vittime del Vajont snc (CF. 
93062660258), diretta ad ottenere la sospensione della sosta e della circolazione in occasione 
della manifestazione denominata “Carnevale di Sedico 2026”, che si svolgerà nelle giornate del 
15 e 22 febbraio 2026 in alcune vie del centro di Sedico, con annullamento della manifestazione 
prevista per la giornata del 14 febbraio 2026;

CONSIDERATO opportuno, alla luce della valutazioni di cui sopra e della necessità di evitare 
danni a persone e a cose nonché di consentire il regolare svolgimento della manifestazione 
nelle giornate indicate, sospendere la sosta e la circolazione su alcuni tratti di strade comunali;

VISTO l’art.  7 del  D.Lgs 30.04.92,  n.  285 recante “nuovo Codice della Strada” e il  relativo 
Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. n. 495/1992;

ORDINA

• di sospendere la circolazione e di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata 
di  tutti  gli  autoveicoli,  cicli  e  motocicli  in  via  A.  De Gasperi,  via  Giardini,  viale 
Venezia, Via Nigassa, Via Segato e Piazza della Vittoria nelle giornate di domenica 15 
e domenica 22 febbraio 2026 dalle ore 07:00 alle ore 19:00 e comunque fino al termine 
delle operazioni di pulizia dell’area; 

• di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata di tutti gli autoveicoli, cicli e 
motocicli in via E.  Fermi dall’intersezione con via Belluno fino al  civico 1  nelle 
giornate del 15 e 22 febbraio 2026 dalle ore 07:00 alle 19:00; 

• di sospendere momentaneamente la circolazione nei giorni 15 e 22 febbraio 2026 
dalle ore 07:00 alle ore 08:00 e dalle ore 17:30 alle ore 19:00 nelle seguenti vie: Via 



Vittime del Vajont, via Giovanni Buzzatti e via Fermi, per consentire l’afflusso ed il 
deflusso dei carri allegorici;

• la revoca dell’ordinanza n. 08/2026.

INFORMA che

l'Organizzazione  ha  l'obbligo  di  porre  in  loco  l’idonea  segnaletica  stradale  con  copia  della 
presente Ordinanza, nel pieno rispetto della vigente normativa;

l’Organizzazione avrà inoltre l’onere di verificare l’efficienza della segnaletica installata per tutto 
il periodo di vigenza dell’Ordinanza;

l'Organizzazione  dovrà  garantire  il  transito  dei  veicoli  di  soccorso  e  di  emergenza, 
rendendosene unica responsabile ed esonerando questo Ente da eventuali conseguenze anche 
nei confronti di terzi;

INVITA

l'Organizzazione  ad  avvalersi  di  personale  idoneo  per  effettuare  la  scorta  tecnica  durante 
l’afflusso ed il deflusso dei carri allegorici e per presidiare le vie come sopra indicate al fine di 
avvisare  gli  automobilisti  in  transito  dello  svolgimento  della  manifestazione  con  invito  alle 
necessarie soste per motivi di sicurezza;

AVVERTE

i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del D. lgs. 30.04.92, n. 285 che sono incaricati della 
vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza.

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, 3° comma della L. 07.08.1990, n. 241, è 
l’Assistente Scelto di Polizia Locale Sommacal Lidia.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso :

• entro 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione all’albo on-line del presente provvedimento 
al Tribunale Amministrativo Regionale;

• entro  120  giorni  decorrenti  dalla  pubblicazione  all’albo  on-line  del  presente 
provvedimento al Presidente della Repubblica.

 

Sedico, 12-02-2026 

La Responsabile del
Servizio di Polizia Locale

SOMMACAL LIDIA
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.


